terça-feira, 16 de março de 2010 3
Diário Oficial

Executivo  4

PORTARIAS
NúmERO DE PubLIcAçãO: 80085

PORTARIA Nº 028/2010- IDESP DE 11 DE FEVEREIRO DE 2010.
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, de
30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 20 de
janeiro de 2010.
RESOLVE:
REScINDIR, a bolsa de pesquisa concedida a MARICÉLIA
GONÇALVES BARBOSA, CPF nº 756.999.662-34, por meio do
processo nº 2008/329850, a contar de 11 de fevereiro de 2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RAIMUNDO BARRETO TRINDADE
Presidente do IDESP
PORTARIA Nº 029/2010-IDESP DE 11 DE FEVEREIRO DE 2010.
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, de
30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 20 de
janeiro de 2010.
RESOLVE:
REScINDIR, a bolsa de pesquisa concedida a NELMA AMORIM
DOS SANTOS, CPF nº 401.439.882-04, por meio do processo nº
2008/329854, a contar de 11 de fevereiro de 2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RAIMUNDO BARRETO TRINDADE
Presidente do IDESP
PORTARIA Nº 030/2010- IDESP, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2010.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, de
30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 20 de
janeiro de 2010.
RESOLVE:
REScINDIR, a bolsa de pesquisa concedida a DANIELA
MONTEIRO DA CRUZ, CPF nº 685.781.302-78, por meio do
processo nº 2008/338570, a contar de 18 de fevereiro de 2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RAIMUNDO BARRETO TRINDADE
Presidente do IDESP
PORTARIA Nº 031/2010-IDESP, DE 11 DE FEVERERO DE 2010.
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, de
30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 20 de
janeiro de 2010.
RESOLVE:
REScINDIR, a bolsa de pesquisa concedida a RAFAEL DA SILVA
MORAES, CPF nº 928.848.902-97, por meio do processo nº
2008/329829, a contar de 11 de fevereiro de 2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RAIMUNDO BARRETO TRINDADE
Presidente do IDESP
PORTARIA Nº 032/2010- IDESP, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, de 30 de julho de 2007 e pelo
Decreto Governamental de 20 de janeiro de 2010.
RESOLVE:
REScINDIR, a bolsa de pesquisa concedida a TÂNIA DE
SOUZA LEITE, CPF nº 611.147.902-49, por meio do processo nº
2008/330458, a contar de 18 de fevereiro de 2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RAIMUNDO BARRETO TRINDADE
Presidente do IDESP
PORTARIA Nº 033/2010 – IDESP, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2010.
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, de
30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 20 de
janeiro de 2010.
RESOLVE:
REScINDIR, a bolsa de pesquisa concedida a ELLEN CLAUDINE
CARDOSO CASTRO, CPF nº 695.257.902-82, por meio do
processo nº 2008/339952, a contar de 21 de fevereiro de 2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RAIMUNDO BARRETO TRINDADE
Presidente do IDESP

PORTARIA Nº 034/2010-IDESP, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2010.
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, de
30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 20 de
janeiro de 2010.
RESOLVE:
REScINDIR, a bolsa de pesquisa concedida a JOSÉ DE ALENCAR
COSTA, CPF nº 096.202.064-87, por meio do processo nº
2008/330444, a contar de 11 de fevereiro de 2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RAIMUNDO BARRETO TRINDADE
Presidente do IDESP

JuLGAmENTOS PARA O DIA 23.03.2010
NúmERO DE PubLIcAçãO: 80049

NOTIFIcAçãO DE JuLGAmENTO Nº 168/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira mARIA DE LOuRDES LImA DE OLIVEIRA,
notifica o Senhor ALUÍZIO CARVALHO DO NASCIMENTO,
Coordenador, de que no dia 23.03.2010, às 08h30min, o Plenário
deste Tribunal julgará o Processo nº 2007/52296-2, que trata
da tomada de contas instaurada no CONSELHO ESCOLAR DA
ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO ACY
DE JESUS NUNES PEREIRA, em face do Convênio SEDUC nº
294/2006 e termo aditivo.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 15 de março de 2010.
JOSÉ TuFFI SALIm JuNIOR
Secretário

NOTIFIcAçãO DE JuLGAmENTO Nº 169/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
Conselheira mARIA DE LOuRDES LImA DE OLIVEIRA, notifica
o Senhor ALCIDES ABREU BARRA, Prefeito à época, de que no
dia 23.03.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará
o Processo nº 2007/51981-1, que trata da tomada de contas
instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU,
em face do Convênio SEPOF nº 108/2004 e termos aditivo.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 15 de março de 2010.
JOSÉ TuFFI SALIm JuNIOR
Secretário

NOTIFIcAçãO DE JuLGAmENTO Nº 170/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira mARIA DE LOuRDES LImA DE OLIVEIRA,
notifica o Senhor CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ, Prefeito, de
que no dia 23.03.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal
julgará o Processo nº 2008/52262-9, que trata da prestação de
contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ,
em face do Convênio SEOP nº 01/2007.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 15 de março de 2010.
JOSÉ TuFFI SALIm JuNIOR-Secretário

NOTIFIcAçãO DE JuLGAmENTO Nº 171/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
Conselheira mARIA DE LOuRDES LImA DE OLIVEIRA, notifica
a Senhora FRANCISCA MARTINS OLIVEIRA E SILVA, Prefeita, de
que no dia 23.03.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal
julgará o Processo nº 2004/53551-6, que trata da tomada de
contas instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ, em
face do Convênio SEPOF nº 179/2002 e termos aditivo.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 15 de março de 2010.
JOSÉ TuFFI SALIm JuNIOR
Secretário

NOTIFIcAçãO DE JuLGAmENTO Nº 172/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira mARIA DE LOuRDES LImA DE OLIVEIRA,

notifica o Senhor JOÃO PEDROSA GOMES, Prefeito à época, de
que no dia 23.03.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal
julgará o Processo nº 2006/52375-5, que trata da prestação de
contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE BOI, em face do
Convênio SEPOF nº 062/2006.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 15 de março de 2010.
JOSÉ TuFFI SALIm JuNIOR
Secretário

NOTIFIcAçãO DE JuLGAmENTO Nº 173/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira mARIA DE LOuRDES LImA DE OLIVEIRA,
notifica o Senhor RAIMUNDO MARTINS CUNHA, Prefeito, de
que no dia 23.03.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal
julgará o Processo nº 2006/53403-7, que trata da tomada de
contas instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ, em
face do Convênio SEPOF nº 031/2005 e termo aditivo.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 15 de março de 2010.
JOSÉ TuFFI SALIm JuNIOR
Secretário

NOTIFIcAçãO DE JuLGAmENTO Nº 174/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
Conselheira mARIA DE LOuRDES LImA DE OLIVEIRA, notifica
o Senhor FERNANDO EDSON DOS SANTOS LOUREIRO, Prefeito
à época, de que no dia 23.03.2010, às 08h30min, o Plenário
deste Tribunal julgará o Processo nº 2007/53647-9, que trata
da tomada de contas instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTARÉM NOVO, em face do Convênio SESPA nº 184/2006.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 15 de março de 2010.
JOSÉ TuFFI SALIm JuNIOR
Secretário

NOTIFIcAçãO DE JuLGAmENTO Nº 175/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira mARIA DE LOuRDES LImA DE OLIVEIRA,
notifica o Senhor JOSÉ BENEDITO DA MOTA ESCHRIQUE, Prefeito
à época, de que no dia 23.03.2010, às 08h30min, o Plenário
deste Tribunal julgará o Processo nº 2007/53902-5, que trata
da tomada de contas instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, em face do Convênio PC nº 019/2003
e termos aditivo.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 15 de março de 2010.
JOSÉ TuFFI SALIm JuNIOR
Secretário

NOTIFIcAçãO DE JuLGAmENTO Nº 176/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
Conselheira mARIA DE LOuRDES LImA DE OLIVEIRA, notifica
o Senhor JOÃO FARIAS GUERREIRO, Diretor Executivo, de que no
dia 23.03.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará
o Processo nº 2008/50968-6, que trata da tomada de contas
instaurada na FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA
PESQUISA, em face do Convênio SEFA nº 003/2007.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 15 de março de 2010.
JOSÉ TuFFI SALIm JuNIOR
Secretário

NOTIFIcAçãO DE JuLGAmENTO Nº 177-A/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
Conselheira mARIA DE LOuRDES LImA DE OLIVEIRA, notifica
o Senhor PAULO SILVIO LOPES DA GAMA, Prefeito à época, de
que no dia 23.03.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal
julgará o Processo nº 2009/51971-0, que trata da tomada de
contas instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM,
em face do Convênio FCPTN nº 057/2008.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 15 de março de 2010.
JOSÉ TuFFI SALIm JuNIOR-Secretário